

Skrumle Landbrug ApS

Lekkendevej 25, 4735 Mern

CVR-nr. 28 51 43 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2022.

Deirdre Husted-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skrumle Landbrug ApS Lekkendevej 25 4735 Mern
	CVR-nr.: 28 51 43 95
	Stiftet: 23. marts 2005
	Hjemsted: Vordingborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Deirdre Husted-Andersen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Solvang Landbrug ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet udgøres af produktion og salg af landbrugsprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.166.184 mod 1.387.338 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.321.651 mod -743.999 sidste år. Årets resultat er som forventet.

Der forventes et forbedret resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	1.166.184	1.387.338
2 Personaleomkostninger	-550.049	-473.094
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.478.941	-1.426.888
Driftsresultat	-862.806	-512.644
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.651	1.668
4 Øvrige finansielle omkostninger	-460.496	-430.913
Resultat før skat	-1.321.651	-941.889
Skat af årets resultat	0	197.890
Årets resultat	-1.321.651	-743.999
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.321.651	-743.999
Disponeret i alt	-1.321.651	-743.999

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	71.819.763	73.132.337
6	Produktionsanlæg og maskiner	14.940	176.327
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.834.703</u>	<u>73.308.664</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>71.834.703</u>	<u>73.308.664</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	108.002	33.510
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	81.493	84.842
	Andre tilgodehavender	<u>197.080</u>	<u>241.575</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>386.575</u>	<u>359.927</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.070.102</u>	<u>1.435.591</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.456.677</u>	<u>1.795.518</u>
	Aktiver i alt	<u>73.291.380</u>	<u>75.104.182</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	8.093.878	9.415.529
	Egenkapital i alt	8.243.878	9.565.529
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	54.877.042	55.592.773
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	54.877.042	55.592.773
	Kortfristet del af langfristet gæld	707.542	690.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.132.980	3.184.199
	Anden gæld	6.311.409	6.053.152
	Periodeafgrænsningsposter	18.529	18.529
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.170.460	9.945.880
	Gældsforpligtelser i alt	65.047.502	65.538.653
	Passiver i alt	73.291.380	75.104.182
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			
11 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	150.000	10.159.528	10.309.528
Årets overførte overskud eller underskud	0	-743.999	-743.999
Egenkapital 1. januar 2021	150.000	9.415.529	9.565.529
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.321.651	-1.321.651
	150.000	8.093.878	8.243.878

Noter

	2021	2020
1. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		
Ændring i lagre	0	167.646
	0	167.646
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	544.800	468.000
Andre omkostninger til social sikring	5.249	5.094
	550.049	473.094
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	1.312.574	1.255.608
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	166.367	171.280
	1.478.941	1.426.888
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	460.496	430.913
	460.496	430.913
	31/12 2021	31/12 2020
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	93.828.288	93.828.288
Kostpris 31. december 2021	93.828.288	93.828.288
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-20.695.951	-19.440.343
Årets af-/nedskrivninger	-1.312.574	-1.255.608
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-22.008.525	-20.695.951
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	71.819.763	73.132.337

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	856.400	831.500
Tilgang i årets løb	0	24.900
Kostpris 31. december 2021	856.400	856.400
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-680.073	-508.793
Årets af-/nedskrivninger	-161.387	-171.280
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-841.460	-680.073
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	14.940	176.327
 7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	150.000	150.000
	150.000	150.000
Selskabets kapital er opdelt i følgende klasser: Klasse A 1.500 Klasse B 148.500		
 8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter over 5 år	46.226.981	52.830.000
Gæld til realkreditinstitutter 1 - 5 år	9.357.603	3.452.773
	55.584.584	56.282.773
Heraf forfalder inden for 1 år	-707.542	-690.000
	54.877.042	55.592.773
 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.		

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solvang Landbrug ApS, CVR-nr. 31272130, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernen ejet af Solvang Landbrug ApS, Mern. Der udarbejdes ikke koncernregnskab for koncernen.
